MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1
PL Nº: 000067/2021, INEX Nº: 000004/2021, CRED Nº: 000002/2021

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°: 0004/2021

Objeto: CREDENCIAMENTO DE DENTISTAS AUTÔNOMOS OU
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PERDIGÃO/MG.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - MG, com sede à Av. Santa Rita, nº:
150 Bairro: Centro, Perdigão/MG, CEP 35.545-000, inscrita no CNPJ sob o nº:
18.301.051/0001-19, representado por seu Prefeito Municipal Julliano Lacerda Lino,
portador do CPF nº: 034.582.766-02.

CONTRATADO: IGOR MICHELL ALVES RODRIGUES, pessoa física, inscrita no CPF
sob n°: 021.104.816-09, com residência Beco José Jacinto Brandão, nº: 62, Bairro
Centro, na cidade de Perdigão/MG, CEP: 35.545-000.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº: 8.666/93
e suas alterações posteriores e, havendo necessidade da prestação dos serviços, as
partes em recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar o contrato assinado
em 08 de setembro de 2021, referente ao Processo Licitatório nº: 067/2021,
Inexigibilidade nº: 004/2021, Credenciamento n°: 000002/2021, prorrogando seu
prazo até 23 (vinte e três) de agosto de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

CLÁUSULA SEGUNDA: A remuneração mensal será de R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais) mensais.

CLÁUSULA TERCEIRA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo
correrão por conta da Dotação Orçamentária nº:

ESPECIFICAÇÃO DOTAÇÃO FICHA FONTE

10.301.1003.2075 -
MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS

3.3.90.36.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

360 1.500
1.600
1.621
1.706

10.301.1003.2075 -
MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS

3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

361 1.500
1.600

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em

vigor. E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo
Aditivo, em três vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas
testemunhas a tudo presentes.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2
PL Nº: 000067/2021, INEX Nº: 000004/2021, CRED Nº: 000002/2021

Perdigão/MG, 20 de maio de 2024.

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – MG
CNPJ: 18.301.051/0001-19
JULLIANO LACERDA LINO

CPF: 034.582.766-02
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

IGOR MICHELL ALVES RODRIGUES
CPF: 021.104.816-09

CONTRATADA

Testemunhas:

Nome:________________________         Nome:________________________

CPF: _________________________        CPF: _________________________